
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
О  Я  0 4 20I V  м- Київ №

Про виплату державних стипендій видатним діячам освіти

Відповідно до Указу Президента України від 10 вересня 2011 року № 906 
(зі змінами) «Про державні стипендії для видатних діячів науки, освіти, 
культури І мистецтва, охорони здоров'я, фізичної культури і спорту та 
інформаційної сфери», Указу Президента України від 29 березня 2024 року 
№ 199/2024 «Про призначення державних стипендій видатним діячам освіти»

НАКАЗУЮ:

1. Департаменту фінансування державних і загальнодержавних видатків 
(Ткаченко Оксана) забезпечити фінансування державних стипендій видатним 
діячам освіти за рахунок коштів Державного бюджету України за бюджетною 
програмою 2201080 «Державні премії, стипендії та гранти в галузі освіти, 
науки і техніки, стипендії переможцям міжнародних конкурсів» згідно з 
додатком.

2. Департаменту атестації кадрів вищої кваліфікації (Криштоф Світлана) 
вживати заходів, пов’язаних з організацією виплати державних стипендій 
видатним діячам освіти.

3. Управлінню бухгалтерського обліку та звітності (Поливач Леся) 
забезпечити виплату державних стипендій видатним діячам освіти з квітня 
2024 року.

4. Контроль за виконанням наказу покласти на заступника Міністра 
Винницького Михайла.

Міністр Оксен ЛІСОВИЙ



O S  £> / 2024 р. JYfc Ÿ6*

Додаток
до наказу Міністерства освіти 
і науки України

Видатні діячі освіти, яким строком на два роки призначено державні 
стипендії:

БОРОВКО Микола Маркіянович -  1948 року народження, заслужений 
працівник народної освіти Української PCP;

ВОЛКОВА Неоніла Дмитрівна -  1941 року народження, відмінник освіти 
України, кандидат хімічних наук, доцент;

ДАНИЛОВА Людмила Анатоліївна -  1947 року народження, відмінник 
освіти України;

КОСТРОВІЙ Петро Петрович -  1949 року народження, доктор 
фізико-математичних наук, професор, заслужений працівник освіти України;

ЛИСЕНКО Раїса Степанівна -  1958 року народження, відмінник освіти 
України;

ОВЧАРЕНКО Ріта Тимофіївна -  1941 року народження, відмінник 
народної освіти;

ПАХОМОВ Олександр Євгенійович — 1952 року народження, відмінник 
освіти України, доктор біологічних наук, професор;

ПЕРЕВОЗНИК Анатолій Семенович -  1948 року народження, заслужений 
працівник освіти України;

ПСЮРНИК Володимир Олександрович -  1952 року народження, 
відмінник освіти України, кандидат технічних наук, доцент;

ЯРХО Тетяна Олександрівна -  1953 року народження, відмінник освіти, 
доктор педагогічних наук, професор.

Директор департаменту 
атестації кадрів вищої кваліфікації


